

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/10**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 14 maja 2010 roku w godzinach 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny p. Andrzej Latoch, radny Rady Powiatu p. Mirosław Bartoś.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
  - a/ stwierdzenie quorum
  - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
  - Przewodniczącego Rady Gminy
  - Wójta Gminy
  - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego na realizację inwestycji p.n."Budowa Zakładu zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała Gm. Radzyń Podlaski.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komarówka Podl.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
8. Wolne wnioski
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy p . Marek Patkowski** - dokonał otwarcia sesji. Powitał wszystkich przybyłych.

**Ad.1a/** stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał , ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy 14 / nieobecny radny Grzegorz Domański /.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

*Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano jednomyślnie – 14 za.*

c/ Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy – przedstawił treść.

Dodatkowo Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2010 - ujmujemy jako pkt. 4

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej radny Sławomir Ilczuk** – Komisja Budżetowa na wczorajszym posiedzeniu wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie pod dzisiejsze obrady projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - przegłosujemy wprowadzenie tego wniosku do dzisiejszego porządku obrad jako pkt 5.

Głosowano: 13za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przedstawił proponowany porządek obrad po uwzględnieniu zmian.

*Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie – 14 za.*

**Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w pracach Komisji Rady Gminy oraz pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

**Wójt Gminy** - realizowana jest inwestycja – budowa wodociągu i to pochłania gro naszego czasu, mojego i niektórych pracowników.

Rozstrzygnięty został przetarg na autobus dla niepełnosprawnych – wygrała firma CMS AUTO Sulejówek – kwota 219 tys. zł. Termin realizacji – do 11.06.2010r.

Dokonana została wycena na remonty dróg asfaltem – koszt ok. 30 tys. zł.

oraz kalkulacja kosztorysowa drogi w Kolembrodach – na cmentarz oraz do p. Sadowskiego.

Wstępny kosztorys drogi do p. Sadowskiego – 4 m szerokości – 446 tys. zł.,

Droga na cmentarz – 3,5 m szerokości 143 tys. zł.

Dokonana też zostanie ocena innych dróg gruntowych na terenie gminy i powoli będziemy ogłaszali przetargi.

Spotkałem się z Zarządem Dróg Powiatowych gdyż najprawdopodobniej to oni będą wykonywali ul. Lubelską.

Mam zaplanowane spotkanie z p. Jabłońskim /mostowiec/ w sprawie mostu w Kolembrodach.

Wystosowałem pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich o nieodpłatne przekazanie materiału z rozbiórki chodników na ul. Staszica i Międzyrzeckiej.

Wystosowałem też pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zagospodarowania skwerku w Brzozowym Kącie.

Spotkaliśmy się z Panami lekarzami odnośnie wykonania wjazdu, parkingu – jako gmina mamy przygotować wstępny kosztorys i dopiero wówczas Panowie do tego się odniosą.

Po za tym brałem udział w pracach Komisji Rady Gminy oraz przyjmowałem interesantów.

**Przewodnicząca Komisji Oświatowej radna Maria Sokółowska** – nasza Komisja spotkała się 1 raz i tematem spotkania był projekt organizacji szkół i Przedszkola oraz sprawy bieżące.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Grzegorz Domański** - Komisja nasza spotkała się w celu zapoznania się z warunkami i potrzebami związanymi z koniecznością budowy wspólnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych, sposobem finansowania i zarządzania oraz zapoznaliśmy się z propozycją zmiany budżetu gminy na 2010r.

**Ad.3. Wójt Gminy** – przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na wniesienie wkładu własnego na realizację inwestycji p.n. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała Gm. Radzyń Podlaski” – decyzja o przystąpieniu do Związku Komunalnego Gmin podjęta została dużo wcześniej, w obecnej chwili Walne Zgromadzenie Związku postanowiło powołać do realizacji inwestycji, tworzenia majątku i prowadzenia

działalności spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością działającą na zasadach prawa handlowego. Właścicielem majątku nadal będzie Związek.

Prezesem został P. J. Kułak. Związek Komunalny już od 2001 roku przygotowuje się do budowy zakładu segregacji śmieci, w chwili obecnej cała dokumentacja jest już przygotowana – jest projekt budowy oraz niezbędne pozwolenia.

Wczoraj w posiedzeniu Komisji uczestniczył Przewodniczący Związku p. Józwik - przedstawił warunki i potrzeby związane z koniecznością budowy wspólnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych dla gmin powiatu radzyńskiego, części gmin powiatu łukowskiego oraz części gmin powiatu parczewskiego.

Koszt budowy wg kosztorysu określony jest na kwotę 25 614 tys. zł.

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego z funduszy PROW – 19 210 tys. zł.

Obiecana pożyczka – 4,5 mln. zł.

Do pełnego pokrycia kosztów budowy brakuje 1 404 641zł. czyli ok. 10 zł. w przeliczeniu na jednego mieszkańca rejonu objętego działaniem zakładu.

Przypadający wkład gminy Komarówka Podl. wyniósłby 2 raty po 24 645 zł., pierwsza w 2011 roku a druga w 2012r.

Zakład jest przygotowany dla populacji 150 tys. mieszkańców.

Jeżeli kwota z przetargu wyjdzie niższa to i wkład zostanie pomniejszony.

Sprawa jest pilna i stąd ta dzisiejsza sesja. By złożyć wniosek muszą być zabezpieczone środki.

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej radny Sławomir Ilczuk** - opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna, jest to kolejny etap naszych wcześniejszych decyzji. Liczona jest kwota 10 zł. od 1 mieszkańca.

**Radny Jan Borowik** – wcześniej mowa była o warunku naszego uczestnictwa w tych działaniach - cena wywozu śmieci taka sama u nas jak i w Radzynie P. a teraz słyszę, że te kwestie będą ustalane później. Gminy najdalej położone zechcą by te ceny były porównywalne dla wszystkich.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - jeżeli śmiecie będzie nadal wywoził ten zakład co mamy umowy – EKOLIDER to ważna dla nas byłaby tylko cena zrzutu śmieci.

**Radny Janusz Mazuruk** - zrozumiałem, że są tu 2 składowe: - cena transportu i cena za składowanie. Na Walnym Zgromadzeniu każdy udziałowiec będzie miał 1 głos i tam zapadną decyzje. Mamy szansę sami wywozić śmiecie jeżeli zakupimy śmieciarkę.

**Wójt Gminy** – kwestia składowania i dowozu – jeżeli przy tym zakładzie powstanie spółka zajmująca się wywozem śmieci to wówczas cena wróci na wokandę a obecnie skoro dowozi EKOLIDER to nie ma to dla nas znaczenia, jest to kwestia dalsza.

**Radny Sławomir Ilczuk** – my kładliśmy nacisk by cena była uśredniona – są zapisy w protokołach, Gminy mają jednak swoje gospodarstwa komunalne i nie zechcą tworzyć zakładu dowożącego śmiecie więc by obniżyć koszty moglibyśmy dogadać się np. z Wohyniem.

**Radny Janusz Mazuruk** – jest to sprawa przyszłościowa, jeżeli ktoś zaproponuje nam niższe ceny dowozu to być może nie będzie opłacało się kupować śmieciarkę.

**Radny Andrzej Romaniuk** – nasze założenia – kiedyś myśleliśmy inaczej ale wiele się zmieniło i teraz myślę - czy będziemy mogli na tym zarobić.

**Radny Janusz Mazuruk** - spółka może zarobić 5% przez 5 lat – przez okres trwania projektu , kto będzie o tym decydować – uważam, że Walne Zgromadzenia składające się z Wójtów i Burmistrza a w ich interesie nie będzie podwyższanie ceny . Najprawdopodobniej zysku mieć nie będziemy.

**Wójt Gminy** – decyzja odnośnie ceny wydaje mi się, że będzie należała do Walnego Zgromadzenia.

**Sołtys wsi Brzeziny p. Józef Wiszniewski** - opinia radnego powiatowego, Starosta został Prezesem i będzie zarządzał.

**Pan Mirosław Bartoś** – nie mogę nic powiedzieć nie znam szczegółów.

**Radny Jan Borowik** – termin zakończenia inwestycji?

**Radny Janusz Mazuruk** – do końca przyszłego roku. Alternatywa jeżeli nie przystąpimy do tej budowy – Puławy nie chcą naszych śmieci, Biała Podl. też nie wiec alternatywy nie mamy.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – cały czas dążyliśmy do utworzenia tego wysypiska wiec uważam, że powinniśmy kontynuować to dalej, przecież już sporo w to zainwestowaliśmy.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na wniesienie wkładu własnego na realizację inwestycji p.n.. „ Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała Gm. Radzyń Podlaski”.

**Uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na wniesienie wkładu własnego na realizację inwestycji p.n.. „ Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała gm. Radzyń Podlaski” została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.4. Skarbnik Gminy** – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy dotyczące ochrony środowiska, GOPS i komputeryzacji gminy.

**Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej – radny Sławomir Ilczuk** - opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok została podjęta w głosowaniu: 13za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.5 . Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetowej rozmawialiśmy o podwyżce wynagrodzenia dla Pana Wójta

- wniosek Komisji jest podwyżka o procent inflacji tj. 4% od obecnej kwoty brutto.

Przedstawił jak kształtowałyby się wynagrodzenia na poszczególnych składnikach:

- wynagrodzenie zasadnicze - dotychczas 4 200 zł. po podwyżce 4 368 zł.,

- dodatek funkcyjny - 1 500 zł. po podwyżce - 1 560 zł.

- dodatek specjalny - 1 425 zł. po podwyżce - 1 482 zł.

- wysługa lat - 630 zł. – po podwyżce - 655,20 zł.

Łączne wynagrodzenie brutto wynosi 7 755 zł. po podwyżce 8 065,20 zł. – czyli wzrost o 310,20 zł.

Czy są inne propozycje?

**Skarbnik Gminy** – jest to podwyżka z wyrównaniem od stycznia br.

Według taryfikatora to nasz Pan Wójt ma najniższe wynagrodzenie /4 200 – 5 900zł./.

**Radna Maria Sokolowska** – Pan Wójt pełni tą funkcję już 4 rok, podwyżkę wynagrodzenia otrzymał tylko 1 raz w całej kadencji, nigdy o podwyżkę nie występował. Osobiście upominałam się o podwyżkę wynagrodzenia dla sprzątaczek szkolnych , gdyż one tak samo jak Pan Wójt mają najniższą stawkę z tabeli, propozycja ta zakrawa na ironię, uważam, że powinna być znacznie wyższa, według mnie należy się Panu Wójtowi większa podwyżka.

**Wójt Gminy** – jestem lekko zaskoczony tymi kwotami, chciałbym podziękować za zainteresowanie tematem ale na chwile obecną wystarcza mi na utrzymanie rodziny. Dziękuję za chęci i dyskusję ale ja tego nie przyjmę, po prostu nie wyrażam zgody na zmianę warunków płacy skoro i tak mamy kredyty i jeszcze mamy zaciągać na podwyżkę mojego wynagrodzenia jak usłyszałem z Sali to ja dziękuję bardzo.

**Pan Józef Wiszniewski** - podziękował Panu Wójtowi za zrozumienie i stanowisko w tej sprawie.

**Radca prawny** – decyzja należy do Rady Gminy, Pan Wójt nie ma tutaj żadnego głosu, jeżeli podejmiecie taką decyzję, to Pan Wójt może tego nie przyjąć - ma takie prawo.

**Wójt Gminy** – proponuję zdjąć ten punkt z porządku obrad.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk** – wnioskuje o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.

*Głosowano: 2 za, 5 przeciw, 7 wstrzymało się od głosu.*

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komarówka Podlaska.

**Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu: 8za, 1 przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.6. Pan Tadeusz Radczuk** - chciałbym poruszyć sprawę porządku wokół tego naszego budynku głównie chodzi mi o wycięcie akacji, Pan Łubik wyciął dużo drzew a teraz jak chodzi o krzaki to mówi, że sam tego nie robi.

**Pan Józef Wiszniewski** -2 tygodnie temu zgłosili się do mnie 2 pszczelarze i pokazali mi jak ktoś – nazwiska nie ujawnię robi opryski w biały dzień, oprysk wykonywany był siarkolem - robią to sadownicy nawet w niedzielę , nie ma poprawy nawet po takich rekolekcjach narodowych, zasady oprysków nie są przestrzegane.

**Pan Henryk Borowik** - sprawa OSN – przez ostatnie 2 lata nikt nie interesuje się badaniem gleb, rolnicy objęci tym programem musimy mieć to badanie , czy możemy liczyć na jakąś pomoc czy też mamy robić to na własny koszt. Podobnie jest z planami nawożenia.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** - remonty dróg – dziura przy dworcu PKS ?

**Wójt Gminy** – odnośnie uprzątnięcia placu wokół budynku w Przegalinach Małych – jak nasi bezrobotni ogarną Komarówkę to zawieziemy tam kontener KP7 i zrobimy porządek. Dziury w drogach są ujęte – są wymierzone i gdy PDM będzie miał wolne to je załata. Nie przestrzeganie zasad oprysków – oficjalnej skargi nikt nie złożył, urzędowych czynności nie podejmowaliśmy.

**Pan Krzysztof Kalinowski** – rolnicy nie są zobligowani do wykonywania prób glebowych, ma to robić Okręgowa Stacja Chemiczna ale tłuczmy się brakiem środków na ten cel.

**Radny Sławomir Ilczuk** – kontrola azotanów to uznaje ale ARiMR? , będziemy teraz kontrolowani pod tym kątem to zobaczymy.

*Stanowisko Rady Gminy – wyegzekwować od RZGW zaświadczenia zwalniające rolników z obowiązku wykonywania planów nawożenia w oparciu o próby glebowe.*

**Pan Krzysztof Stańko** – sołtys wsi Przegaliny Duże - należałoby zrobić porządek wokół naszej zlewni.

**Radca prawny** – stanowisko w sprawie sprzedaży mieszkania dla p. Król – według nich jest obowiązek sprzedania im mieszkania na prawach pierwokupu ale umowa na czas oznaczony jest umową na czas oznaczony. Ustawa o zasobie mieszkaniowym gminy jest bardzo trudną ustawą. Państwo Król złożyli wniosek do Urzędu Gminy – przedstawił treść i zawarli umowę najmu na czas określony. Artykuł na który Ci Państwo się powołują nie ma tutaj zastosowania. Gmina ma prawo przedłużyć im tą umowę ale nie musi. Przygotowałem odpowiedź na piśmie i wyślemy – przedstawił treść.

**Pan Henryk Borowik** – chciałbym poruszyć sprawę Czeceńców gdyż źle się dzieje w naszej miejscowości, ludzie ich przygarnęli a przychodzą duże opłaty za prąd a nie chcą płacić, są sprawcami wielu wykroczeń ale Policja ich nie karze- czy nie ma takiej możliwości?

**Radca prawny** – współczujemy Wam ale nie macie żadnych instrumentów prawnych do działania, przepisy prawa wykroczeń są inne w stosunku do cudzoziemców.

Policja przyjeżdża na interwencję, nakłada mandat ale cudzoziemiec go nie płaci bo stwierdza, że nie ma na to środków i tak pozostaje.  
Nie mamy dopracowanych przepisów w tym temacie.

**Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.

Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 24 maja 2010 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 25 maja 2010 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ  
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA  
podjętych na sesji w dniu 14 maja 2010 roku**

**Uchwała Nr XXXIX/209/2010 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na wniesienie wkładu własnego na realizację inwestycji p.n.. „ Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała gm. Radzyń Podlaski”**

**Uchwała Nr XXXIX/2010/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2010**

**Uchwała Nr XXXIX/2011/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komarówka Podlaska.**